
Contacto

Teléfono +034 928450147
Fax +034 928449814
Correo Electrónico 
ucahugcdn.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Barranco de la Ballena s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUM/2024/0000000714 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2024 a
las 12:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia Hospital Universitario de Gran Canaria Doctor Negrín
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8GYnpPhL%2F2MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de tubos emisores de rayos X, detectores y otros elementos
de alto vacío de la marca SIEMENS.

El objeto del presente expediente de contratación es el Suministro e instalación de tubos emisores de rayo X,Descripción 
detectores y otros elementos de alto vacío de la marca SIEMENS, para el Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín
y la gestión correcta de sus residuos. Dicho objeto corresponde al código 33124000-5, (Aparatos y material para diagnóstico
y radiodiagnóstico) de la nomenclatura Vocabulario Común de Contratos (CPV) de la Comisión Europea.
Valor estimado del contrato 643.486,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 315.615 EUR.
Importe (sin impuestos) 306.422,33 EUR.

Clasificación CPV
33124000 - Aparatos y material para diagnóstico y radiodiagnóstico.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Barranco de la Ballena s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8GYnpPhL%2F2MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 306.422 EUR.
Precio de la oferta más alta 306.422 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

SIEMENS HEALTHCARE, S.L.U.
NIF B60805769
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Mahonia nº 2 4ª Planta
(28043) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 900000000
Correo Electrónico concursos.team@siemens-healthineers.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 306.422 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 315.614,66 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONT/2024/0000000156
Fecha de Formalización 02/10/2024

Contrato

CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Swa
GzgRX3jAVJin2G4fO%2B8Ala8A0k%2B%2BdWo7U5N0F6nNxaiEOIqCAMTRmCIPhMsPHF/fszUDt0GL60pmNS3urpA/vpSW
LOjZ8SEhb1pj2z4%2BHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/10/2024

Motivación

Motivación Conforme a informe de asesoramiento técnico.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SwaGzgRX3jAVJin2G4fO%2B8Ala8A0k%2B%2BdWo7U5N0F6nNxaiEOIqCAMTRmCIPhMsPHF/fszUDt0GL60pmNS3urpA/vpSWLOjZ8SEhb1pj2z4%2BHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SwaGzgRX3jAVJin2G4fO%2B8Ala8A0k%2B%2BdWo7U5N0F6nNxaiEOIqCAMTRmCIPhMsPHF/fszUDt0GL60pmNS3urpA/vpSWLOjZ8SEhb1pj2z4%2BHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SwaGzgRX3jAVJin2G4fO%2B8Ala8A0k%2B%2BdWo7U5N0F6nNxaiEOIqCAMTRmCIPhMsPHF/fszUDt0GL60pmNS3urpA/vpSWLOjZ8SEhb1pj2z4%2BHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE GRAN CANARIA DR.

APERTURA ARCHIVO ELECTRONICO
Nº2

Contacto

Teléfono +034 928578124
Fax +034 928578127
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Tomás Miller 38
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +034 928578124
Fax +034 928578127
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Tomás Miller 38
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos_servicios/tramites

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos_servicios/tramites

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Deberá tener en cuenta que el horario establecido en la Plataforma de Contratación del Estado (PLACE)
está referido a la hora peninsular, con la finalidad de que las ofertas sean presentadas en plazo.


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos_servicios/tramites
https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos_servicios/tramites


Lugar

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE GRAN CANARIA
DR.NEGRIN

Dirección Postal

Barranco de la Ballena, s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

APERTURA ARCHIVO ELECTRONICO
Nº1

Apertura sobre administrativo
El día 10/07/2024 a las 10:00 horas
APERTURA ARCHIVO ELECTRONICO Nº1

NEGRIN

Dirección Postal

Barranco de la Ballena, s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 10:00 horas
APERTURA ARCHIVO ELECTRONICO Nº2

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.1. PRECIO DEL SERVICIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
A.2. NUMERO DE EFECTIVOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WiTz5ADHB2uGCFc HcNGIlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/06/2024

Fecha de publicación 11/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:344576-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/10/2024

ID 0000014315797 |  2024-001049901 | Sun, 06 Oct 2024 12:41:50:595 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WiTz5ADHB2uGCFcHcNGIlQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:344576-2024:TEXT:ES:HTML


31256893785485132197184514684429440978 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


